

Competenza GmbH • Grabbeallee 49 • 13156 Berlin

HEGNAL Ingenieurbüro
Herr Dipl.-Ing. A. Hegnal
Südwestkorso 75

12161 Berlin



Deutsche
Akkreditierungsstelle
D-PL-14469-01-00

Durch die DAkkS nach DIN EN ISO/IEC 17025:
2005 akkreditiertes Prüflaboratorium.
Die Akkreditierung gilt für die in der Urkunde auf-
geführten Prüfverfahren.

Prüfbericht

über die Prüfung auf Anorganische Fasern in Materialproben gemäß VDI-Richtlinie 3866-5 (2017-06)

Bericht Nr.: BL13368

Objekt¹: GS am Windmühlenberg, Am Kinderdorf 23-27, 14089 Berlin

Probenahmedatum¹: 06.04.2018

Probenahme durch¹: HEGNAL Ingenieurbüro: Herrn Hofmann

Probeneingang: 09.04.2018

Analysendatum: 10.04.2018

Auswertung durch: Competenza GmbH, Berlin: Herrn Danny Sellnow

Analysenmethode: Rasterelektronenmikroskopie mit gekoppelter
energiedispersiver Röntgenmikroanalyse (REM/EDXA)

Dieser Prüfbericht umfasst: 2 Seiten

¹) Angabe des Auftraggebers, nicht Bestandteil der Akkreditierung der Competenza GmbH.

Die genannten Ergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die untersuchte Probe. Der Bericht darf ohne die schriftliche Genehmigung der Competenza GmbH nicht teilweise vervielfältigt oder weitergegeben werden.

Ergebnis der Prüfung:

Competenza- Proben-Nr.:	Probenart:	Probenbezeichnung:	Analysenergebnis:
BL13368.1	MPA	P1 / beige marmorierter PVC / EG / Anbau / Kopierraum	Kein Asbest nachgewiesen
BL13368.2	MPA	P2 / hellbrauner Linoleum / EG / Anbau / Flur	Kein Asbest nachgewiesen

MPA: Materialprobe - Prüfauftrag zur Untersuchung auf Asbest nach VDI 3866-5:2017-06, Nachweisgrenze 1%

Berlin, den 10.04.2018

Danny Sellnow
- Laborleiter -